1

证券代码：002005         证券简称：德豪润达           编号：2012—30

广东德豪润达电气股份有限公司

关于以募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的公告

一、募集资金投入和置换情况

广东德豪润达电气股份有限公司（以下简称“公司”）经中国证券监督管理委

员会证监许可【2011】1616 号文核准，以非公开发行股票的方式向八名特定投资

者发行了人民币普通股（A 股）10,000 万股，每股发行价 15.61 元，募集资金总

额 1,561,000,000.00元，扣除发行费用 38,754,371.00元后，实际募集资金净额

为人民币 1,522,245,629.00元。上述募集资金于 2012年 3月 21日全部进账，已

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于 2012 年 3 月 22 日出具信会师

报字【2012】第 410141号《验资报告》验证。公司已将募集资金专户存储，并与

保荐机构、存放募集资金的商业银行签订了三方监管协议。

公司本次非公开发行募集资金投资项目如下：

单位:人民币万元

序号 项目名称 预计投资总额 募集资金拟投入金额

1 LED外延片生产线项目 428,185.87 实际募集资金×80%

2 补充公司流动资金 70,000.00 实际募集资金×20%

合   计 498,185.87

本次募集资金项目总投资为 498,185.87 万元，实际募集资金将按 80%和 20%

的比例对上述两个项目进行分配，实际募集资金不能满足上述项目投资需要的部

分将由公司自筹资金解决。为把握市场机遇，募集资金到位之前，公司将根据项

目进度的实际情况暂以自有资金方式筹集的资金先行投入，并在募集资金到位后

予以置换。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2

本次非公开发行的募集资金投资项目中的“LED外延片生产线项目”实施主体

为公司的全资子公司芜湖德豪润达光电科技有限公司，公司已完成用本次募集资

金净额的80%即1,217,796,503.20元对其增资。

截至 2012 年 3 月 31 日公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际投

资额为 304,421,344.93元，具体情况如下：

单位：人民币元

序号 项目名称 预计投资总额
募集资金承诺投资

总额

以自筹资金预先

投入募集资金投

资项目金额

1 LED外延片生产线项目 4,281,858,700.00 1,217,796,503.20  304,421,344.93

2 补充公司流动资金 700,000,000.00   304,449,125.80            0.00

 合   计 4,981,858,700.00 1,522,245,629.00  304,421,344.93

上述预先用自筹资金投入的募集资金投资项目的金额 304,421,344.93元，业

经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审核，并出具了信会师报字[2012]第 410227

号《关于广东德豪润达电气股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目

的鉴证报告》（以下简称“《签证报告》”）。

二、募集资金置换先期投入的实施

1、公司 2011年 5月 21日披露的《2011年非公开发行股票预案》（公告编号：

2011-32）中明确提出：“为把握市场机遇，募集资金到位之前，公司将根据项目

进度的实际情况暂以自有资金方式筹集的资金先行投入，并在募集资金到位后予

以置换。”本次拟置换金额符合发行申请文件中的募集资金投资内容及进度。

2、会计师事务所鉴证情况2 12 Tf
1 0 0 1 202.73 3>] TF3
 EMC  /P <</MC321/L6392C58>1 9>] TJ
ET
 EMC TF3
 EMC  /P <<>> BDC BT
1 0 0 1 121.1 490.63 Tm
114.62 549.914 BDC
 EMC  /P <<>14DF2 12 Tf
1 0 0 1 199.13/F2 1808B3277.13 490.63 Tm
[<1
332.83 532.74 96.
 EMC  /P <<>73 > BDC BT
1 0 0 1 97.2FC408>2080895 Tm
[<7FE2131C01CA>420<02C4>-9<07400A1E34E1<13D50717>] TJ
E
 EMC  /P <</M62.46.
 EMC  /P </F3 12 Tf
1 0 0 1 136.94 689.02 24E4D2CC2>] TJ
ET
 480.46.
 EMC  /P </F12 Tf
1 0 0 1 136.94 689.02 2 Tm
[(()] TJ
ET
 EMC  /P <<91 846.
 EMC  /P </F2 12 Tf
1 0 0 1 317.23 385.25 T2E09DC04ED>] TJ
ET
 EMC  /P <<514 46.
 EMC  /P </F3 12 Tf
1 0 0 1 180.62 689.025 Tm
[(1)] TJ
ET
 EMC  /P <<EMC  /P2MC T1C BT
/F2 12 Tf
1 0 0 1 202.73 385.25 T3074009CC>] TJ
ET
 EMC  /P <</M00.1P2MC T1C BT
/F3 12 Tf
1 0 0 1 206.33 689.02321,344.93

日公司і 投入

3

公司独立董事发表独立意见如下：经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审

计并出具鉴证报告，截止 2012年 3月 31日，公司以自筹资金预先投入募集资金

投资项目的实际投资额为人民币 304,421,344.93元。本次公司以募集资金置换预

先投入募投项目的自筹资金符合《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作

指引》及公司《募集资金管理制度》的相关规定，我们同意公司用募集资金置换

预先投入募投项目的自筹资金 304,421,344.93元。

5、监事会意见

公司第四届监事会第九次会议审议通过了《关于以募集资金置换预先投入募

投项目的自筹资金》的议案。监事会认为公司本次以募集资金置换预先投入募投

项目的自筹资金的行为符合相关法律法规及公司《募集资金管理制度》的规定，

同意公司用募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金 304,421,344.93元。

6、保荐机构意见

公司保荐机构中国银河证券股份有限公司出具了专项核查意见。保荐机构认

为：德豪润达本次置换行为不存在违反变更德豪润达本次非公开发行股票募集资

金投向的情形，且不存在违反《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交

易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板保荐工作指引》和《深圳证券

交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关规定的情形。德豪润达决策层

在决定本次置换事宜前，与保荐机构进行了充分沟通，且已经董事会审议通过，

注册会计师出具了专项审核报告，监事会、独立董事均发表了明确同意意见，并

履行了信息披露义务，符合相关法定程序和信息披露的要求。银河证券同意上述

德豪润达募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金事项。

三、备查文件

1、公司第四届董事会第十六次会议决议

2、独立董事对公司以募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金发表的独立

意见

3、公司第四届监事会第九次会议决议

4、立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《鉴证报告》

4

5、《中国银河证券股份有限公司关于广东德豪润达电气股份有限公司募集资

金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金的核查意见》

特此公告。

                                  广东德豪润达电气股份有限公司董事会

                                    二○一二年五月十四日